
Dohoda o ukončení smlouvy ke smlouvě o dílo uzavřené dne 24.9.2024  
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY  
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 24.9.2024 

(dále jen „dohoda“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace  
se sídlem: Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 
zastoupen: Ing. Aleš Zouhar, ředitel školy  
IČO: 00846279 
DIČ: CZ00846279 
bankovní spojení:  Komerční Banka, a.s. 
číslo účtu:  19736771/0100 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. F.E.D., s.r.o. 
se sídlem: Hřebíčkova 1320, 763 02 Zlín 
zastoupena: Ing. Lenka Struhárová Jančaříková, Ph.D., MBA, jednatelka 
IČO: 03994601 
DIČ: CZ03994601 
bankovní spojení: Fio Banka, a.s. 
číslo účtu: 2701438477/2010 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C87718 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.9.2024 smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP 
v přípravě stavby k zajištění realizace stavby “Optimalizace využívaných prostor SŠP 
Krnov“ (dále jen „smlouva“). 
 

2. Zhotovitel zaslal dne 9.10.2024 objednateli žádost o ukončení smlouvy vzájemnou 
dohodou z důvodu existence objektivních překážek, bránících řádnému plnění díla, resp. 
smlouvy, které nebyly ke dni podpisu smlouvy (zhotovitelem) známy, a to mimořádných 
zdravotních komplikací, které brání výkonu sjednaných povinností zodpovědných osob. 

 
 

3. Na žádost zhotovitele reagoval objednatel dopisem ze dne 29.10.2024, kterým tuto žádost 
zamítl z důvodu dodržení příslušných právních předpisů a dalších pravidel, kterými je 
objednatel, jako subjekt hospodařící s veřejnými prostředky vázán, když skutečnosti, o 
které se zhotovitel opírá nejsou relevantními důvody pro ukončení smlouvy. Hlavním 
důvodem je to, že mimořádné zdravotní komplikace, kterými zhotovitel odůvodňuje žádost 
o ukončení smlouvy se netýkají osob, kterými byla prokazována odborná kvalifikace a 
jejichž prostřednictvím měla být smlouva plněna. Objednatel proto trval na plnění 
uzavřené smlouvy. 

 



2 
Dohoda o ukončení smlouvy ke smlouvě o dílo uzavřené dne 24.9.2024   

 

4. Objednatel dále uvedl, že jedinou možností, jak souhlasit s ukončením smlouvy a 
vypořádat zhotovitelem zmařené zadávací řízení, je ukončit smlouvu tzv. zrušením se 
zaplacením odstupného stanoveným pevně danou částkou. Odstupné by se mělo skládat 
z částky vrácené jistoty složené v rámci zadávacího řízení, která by při standardním 
postupu zhotovitele propadla ve prospěch objednatele, neboť jak vyplývá z dokladů 
doložených zhotovitelem k důvodům ukončení smlouvy, byly již při podpisu smlouvy tyto 
důvody zhotoviteli známy. Dále by se odstupné mělo skládat z částky nákladů 
vynaložených za organizaci a administraci zadávacího řízení externím administrátorem. 
Zhotovitel na tento návrh přistoupil, a proto smluvní strany uzavírají dohodu následujícího 
znění.  

 
III. 

Předmět dohody 
 
Předmětem této dohody je ukončení smlouvy způsobem podle § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to jejím zrušením se zaplacením odstupného 
zhotovitelem objednateli s tím, že kromě úhrady odstupného ve sjednané výši nebudou 
smluvní strany po zrušení smlouvy požadovat navzájem žádná další plnění.  

 
IV. 

Ukončení smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se zruší dnem zaplacení odstupného zhotovitelem 

v celkové výši 172 430 Kč (slovy: sto sedmdesát dva tisíc čtyři sta třicet korun českých) 
na účet objednatele uvedený shora. Povinnost zhotovitele zaplatit odstupné je splněna 
dnem připsání příslušné částky na účet objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen uhradit odstupné nejpozději do 31.12.2024 a není možné jej uhradit 
jinak než v penězích, tj. nelze jej uhradit např. zápočtem postoupených pohledávek apod. 

3. Do doby úhrady odstupného a tím i řádného zrušení smlouvy dle této dohody, zůstává 
smlouva účinná a závazky zhotovitele ze smlouvy jsou nedotčeny.    

4. Smluvní strany se dále dohodly, že úhradou odstupného v souladu s touto dohodou budou 
ke dni zrušení smlouvy zcela vypořádány veškeré vzájemné závazky ze smlouvy a smluvní 
strany nebudou moci požadovat navzájem žádná další plnění. 
 

V. 
Zánik dohody 

V případě, že do dne uvedeného v čl. IV. odst. 2 této dohody nebude celá částka odstupného 
ve sjednané výši a sjednaným způsobem uhrazena, tato dohoda automaticky zaniká.    

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda je uzavřena elektronicky, obě smluvní strany obdrží její elektronický originál 

opatřený elektronickými podpisy. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



3 
Dohoda o ukončení smlouvy ke smlouvě o dílo uzavřené dne 24.9.2024   

 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde smluvní straně, nestanoví-
li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv, provede uveřejnění v registru smluv objednatel.   

 
 
 
  
V      V                   dne   
 
 
 
…… ……   …
 za objednatele       za zhotovitele 
   Ing. Aleš Zouhar, ředitel       Ing. Lenka Struhárová Jančaříková, Ph.D., MBA 

  jednatelka           


